
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
06.02.2023                                                                                                                                 № 265 
 

 
О внесении изменений 
в постановление Администрации 
Ярославского муниципального района 
от 30.11.2017 № 4033 «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 
Ярославского муниципального 
района» 
 

 

В соответствии с Решением Муниципального Совета Ярославского 

муниципального района от 22.02.2018 № 9 «О Порядке размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Ярославского муниципального 

района» Администрация района п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести следующие изменения в схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Ярославского муниципального района, 

утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального 

района от 30.11.2017 № 4033: 

1.1. В разделе «Заволжское сельское поселение» строки 2.10 и 2.11 

исключить. 
1.2. В разделе «Некрасовское сельское поселение» строку 7.2 исключить. 

1.3. В строке «Итого мест для размещения» слова «павильонов – 44» 

заменить словами «павильонов – 41», слова «итого: 143» заменить словами 

«итого: 140». 

1.4. Карты-схемы расположения нестационарных торговых объектов 

на территории Ярославского муниципального района, указанных в разделе 

«Заволжское сельское поселение» в строках 2.8 и 2.9, в разделе «Некрасовское 

сельское поселение» в строках 7.1, 7.3, 7.4 и 7.17, утвердить в редакции 

согласно приложению. 

2. Разместить постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Ярославского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 

 

Глава Ярославского 

муниципального района Н.В. Золотников





ПРИЛОЖЕНИЕ                

к постановлению 

Администрации ЯМР 

от 06.02.2023 № 265 

Карты – схемы 

расположения нестационарных торговых объектов на территории Ярославского муниципального района 

 
                   2.8 пересечение пр.Машиностроителей и ул.Мостецкой п.Красный Бор, 30 кв.м, продовольственные товары 

                   2.9 пересечение пр.Машиностроителей и ул.Мостецкой п.Красный Бор, 30 кв.м, продовольственные товары 



2 

 

7.1    пос.Михайловский, ул.Ленина, у д.20, киоск, 15 кв.м, периодическая печатная продукция 
7.3    пос.Михайловский, ул.Ленина, у д.20, киоск, 15 кв.м, непродовольственные товары 
7.4    пос.Михайловский, ул.Приволжская, у д.13, павильон, 99 кв.м, продовольственные товары 
7.17   пос.Михайловский, ул.Ленина, в районе д.27, павильон, 30 кв.м, непродовольственные товары 


